En medio, pues, de tanta perversidad de opiniones depravadas, Nos, teniendo muy bien presente nuestro cargo apostólico y sumamente sollicitos por nuestra Santísima Religion, por la sana doctrina, y por la salud de las almas, que por disposicion divina se nos ha encomendado, y por el bien de la misma sociedad humana, hemos creído conveniente volver á levantar Nuestra voz apostólica. Y así reprobamos, proscribimos y condenamos con la autoridad Apostólica todas y cada una de las malas opiniones y doctrinas,

(1) Clemente XII «In eminenti» Bened. XIV. «Providas Romanorum.» Pio VII, «Ecclesiam.» Leon XII, «Quo graviora.»

omnibus catholicae Ecclesiae filiis, veluti reprobatis, proscripatis atque damnatis omnino haberi volumus et mandamus.

«Ac praeter ea, optime scitis, Venerabiles Fratres, hisce temporibus omnis veritatis iustitiaeque osores, et acerrimos nostrae religionis hostes, per pestiferos libros, libellos, et ephemerides toto terrarum orbe dispersas populis illudentes, ac malitiose mendientes alias impias quasque disseminare doctrinas. Neque ignoratis, hac etiam nostra aetate, nonnullos reperiri, qui satanae spiritu permoti, et incitati eo impietatis devenerunt, ut Dominatorem Dominum Nostrum Iesum Christum negare, eiusque Divinitatem scelerata procacitate oppugnare non paveant. Hic vero haud possumus, quin maximis meritisque laudibus Vos efferamus, Venerabiles Frates, qui episcopalem vestram vocem contra tantam impietatem omni zelo attollere minime omisitistis.

Itaque hisce Nostris Litteris Vos iterum amantissime alloquimur, qui in sollicitudinis Nostrae partem vocati summo Nobis inter maximas Nostras acerbitates solatio, laetitiae, et consolationi estis propter egregiam, qua praestatis religionem, pietatem, ac propter mirum illum amorem, fidem, et observantiam, qua Nobis et huic Apostolicae Sedi concordissimis animis obstricti gravissimum episcopale vestrum ministerium stenuè ac sedulo implere contenditis. Etenim ab eximio vestro pastoralis celo expectamus ut assumentes gladium spiritus, quod est verbum Dei, et confortati in gratia Domini Nostri Iesu Christi velitis ingeminalis studiiis quotidie magis prospicere, ut fideles curae vestrae concrediti «abstineant ab «hervis noxiis, quas Iesus Christus non «colit, quia non sunt plantatio Patris» (1). Atque eisdem fidelibus inculcare nunquam desinite, omnem veram felicitatem in homines ex angusta nostra religione, eiusque doctrina et exercicio redundare, ac beatum esse populum, cuius Dominus Deus eius (2). Docete «catholicae Fidei fundamenta regna «subsistere (3), et nihil tam mortiferum, «tam praeceptum ad casum, tam expositum «ad omnia pericula, si hoc solum nobis «pulsantes posse sufficere, quod liberum «arbitrium, cum nasceremur, accepimus, «ultra iam a Domino nihil quaeremus, «cides, auctoris nostri oblit, eius «potentiam, ut nos ostendamus liberos, «abiuremus (4). Atque etiam ne «omittatis docere regiam potestatem «non ad solum mundi regimen, sed «maxime ad Ecclesiae praesidium esse «colatam (5), et nihil esse quod civitatum «Principibus, et Regibus maiori fructui, «gloriaeque esse possit, quam si, ut «sapientissimus fortissimusque alter «Praedecessor Noster S. Felix Zenoni «Imperatori perscribebat, Ecclesiam catholicam... sinant uti legibus suis, nec libertati eius quemquam permittant «obsistere... Certum est enim, hoc «rebus suis esse salutare, ut, cum de «causis Dei agatur, iuxta ipsius consilium regiam voluntatem Sacerdotibus «Christi studeant subdere, non preferre (6).